

A08.148.2021 - Vervangen riolering en klimaatadaptief herinrichten Vogelwijk - Leiden

Nota van Inlichtingen 1
d.d. 15-sep-22



Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Geschiktheidseisen	In de bijlage 'Geschiktheidseisen - Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid – certificering' bij het onderdeel Duurzaamheid/milieubeheer staat het ISO14001 certificaat opgenomen. Mag het CO2-bewust certificaat als gelijkwaardig gezien worden. Dit certificaat betreft namelijk ook een (milieu)beheersysteem waarin maatregelen zijn opgenomen die de organisatie treft om de duurzaamheid te waarborgen en te controleren. Tevens bezit het CO2-bewust certificaat een beleidsverklaring en is continue verbetering gewaarborgd in het systeem.	Het CO2 bewust certificaat is niet gelijkwaardig aan het ISO14001 certificaat. Het CO2 bewust certificaat betreft de reductie en bewust omgaan met energie. ISO14001 betreft een milieumanagementsysteem om milieurisico's te beperken, het is breder dan CO2 bewust certificaat. CO2 bewust certificaat wordt niet als gelijkwaardig gezien.
2	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, par. 6.5.1, pag. 32	Inschrijver dient in te gaan op 'planning'. Waar ligt hierbij voor u het zwaartepunt?	Het zwaartepunt van de opdrachtgever ligt bij een sluitende en realistische planning (zoals aangegeven onder par. 7, pag. 32)
3	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, par. 6.5.1, pag. 32	Welke communicatie wordt door de opdrachtgever verzorgd?	De opdrachtgever verzorgt een bouwapp en een omgevingsmanager die optreedt als eerste aanspreekpunt voor bewoners.
4	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, par. 6.5.1, pag. 32	Inschrijver dient in te gaan op 'minimaliseren kans op schade'. Op welke soort schade doelt u?	De opdrachtgever bedoeld hier elke vorm van schade aan de omgeving voortvloeiend uit de uitvoering van het project.
5	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, par. 6.5.1, pag. 32	Inschrijver dient in het Plan van Aanpak (GC1) in te gaan op 'minimaliseren kans op schade'. In bijlage 6 (GC2) is reeds een risico geformuleerd t.a.v. schades aan panden met het verzoek om beheersmaatregelen te formuleren. Kunnen wij om dubbelwerk te voorkomen, voor dit onderdeel bij de beantwoording van GC1 verwijzen naar de uitwerking van GC2 (bijlage 6)?	Nee, voor de uitwerking van het Plan van Aanpak wordt gevraagd naar allerlei soorten schades. Voor de Top-5 risico's wordt specifiek gevraagd naar het risico op schades aan panden.
6	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, par. 6.5.1, pag. 32	Inschrijver dient in het Plan van Aanpak (GC1) in te gaan op 'bereikbaarheid met extra aandacht voor Mytyschool De Termiek'. In bijlage 6 (GC2) is reeds een risico geformuleerd t.a.v. onbereikbaarheid Mytyschool met het verzoek om beheersmaatregelen te formuleren. Kunnen wij om dubbelwerk te voorkomen, voor dit onderdeel bij de beantwoording van GC1 verwijzen naar de uitwerking van GC2 (bijlage 6)?	Nee, voor het opstellen van het Plan van Aanpak wordt gevraagd rekening te houden met dat de werkzaamheden tussen de Wassenaarseweg en de Mytyschool tijdens de zomervakantie dienen te worden uitgevoerd. Voor de Top-5 risico's wordt specifiek gevraagd naar het risico dat de Mytyschool op enig moment niet bereikbaar is. De bereikbaarheid van de school dient namelijk ten tijde van openingstijden te allen tijde gewaarborgd te zijn.
7	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, par. 6.5.1, pag. 32	Inschrijver dient in te gaan op 'minimaliseren overlast'. Op welk type overlast doelt u?	De opdrachtgever bedoeld hier overlast die veroorzaakt wordt door de werkzaamheden.
8	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, par. 6.5.1, pag. 32	Wat verstaat u precies onder 'continue bereikbaarheid'?	De opdrachtgever bedoeld met continue bereikbaarheid, dat bewoners hun woning binnen het opgebroken gebied te allen tijde te voet kunnen betreden. Met bedrijven dienen door de opdrachtnemer uiteraard specifieke en individuele afspraken te worden gemaakt over de bereikbaarheid.
9	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, par. 6.5.2, pag. 33	Begrijpen wij het goed dat wij de 3 door u opgegeven risico's dienen aan te vullen met 2 extra risico's tot een top-5?	De door de opdrachtgever voorziene risico's dienen inderdaad te worden aangevuld tot een Top-5.
10	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, par. 6.5.2, pag. 33	Het risicoformat (bijlage 6) bij de aanbestedingsdocumenten is opgesteld in Arial 8 en is dan niet op ware grootte weer te geven op 1 pagina A3. Kunt u daarom de eis dat de risicotabel 1 A3 mag zijn in Arial 10 loslaten en wijzigen in: "De uitwerking van... dient conform bijlage 6 te zijn op maximaal 1x A3 in leesbare lettergrootte"?	Ja, de eis voor de risicotabel wordt maximaal één A3 in een leesbare lettergrootte.
11	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, par. 6.5.3, pag. 33	Dient de beantwoording van 'duurzaamheid' betrekking te hebben op de uitvoering van het bestek of staat u ook open voor duurzame varianten op het bestek? Zo ja, betreft dit dan productenkeuzes of tevens voorstellen in het ontwerp?	Nee, duurzame varianten op het bestek en ontwerp wijzigingen zijn niet toegestaan. Duurzaamheid heeft hier betrekking op de inzet van machines, materieel, gereedschap, keten, kantoor en overige zaken vanuit de opdrachtnemer.
12	Contract	Bijlagen algemeen	Kunt u aangeven of, en zo ja, welke besteksbijlagen enkel ter informatie zijn toegevoegd?	In de Nota van Inlichtingen van het bestek is aangegeven welke bijlagen behoren tot het bestek en welke bijlagen ter informatie zijn.
13	Proces	Bijlage 2. Geschiktheidseisen, pag. 2	U stelt dat 'referentieopdrachten dienen te zijn opgeleverd'. Kunt u toestaan dat een project nog niet is afgerond, maar dat de gevraagde competenties al wel naar tevredenheid zijn uitgevoerd in het betreffende project? Bijv. in het referentieproject is reeds 1.000m2 oude gebakken materialen aangebracht, echter het project is nog niet volledig afgerond en opgeleverd. Hiermee wordt namelijk wel voldaan aan de gevraagde kerncompetentie.	Indien de werkzaamheden de competenties betreffen die de opdrachtgever hier uitvraagt en die al zijn afgerond binnen het gehele project dan is dat ook akkoord. Opdrachtgever kan contact opnemen met uw referentie om dit te verifiëren.
14	Contract	Bijlage 6 Risicotabel RISMAN	Is het juist dat de benoemde maatregelen onder 'beschrijving beheersmaatregel door ON' reeds als bestekpost zijn opgenomen in het bestek? Zo nee, kunt u dan bestekposten aanmaken voor het toepassen van deze beheersmaatregelen? Of kunt u in de NVI bevestigen dat de beheersmaatregel moeten worden beprijsd onder bestekpost 851320 Uitvoeren Criterium 2?	Nee, het beheersen van de door de opdrachtgever aangegeven 3 risico's zijn niet reeds opgenomen in het bestek. Voor het beheersen van alle risico's uit de Top-5 dient de opdrachtnemer bestekspostnummer 851320 te gebruiken.
15	Inhoud	Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid, Kerncompetentie 2	Bij kerncompetentie 2 word er gevraagd om het aanleggen van riolering in een trilling gevoelige stedelijke vooroorlogs gebied die opgeleverd moet zijn. op dit moment hebben we een project wat exact deze eisen heeft, alleen is dit project nog niet opgeleverd, volstaat een tevredenheidsverklaring ook?	Zie antwoord op vraag 13.